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Computer Portatile:

Presenza di un RILEVATORE nei plessi

- Plessi 136

- Sezioni 899

Telefono:

VIGILE nelle Sezioni Ospedaliere e in alcuni plessi

- Plessi 13 

- Sezioni 20

Rilevazione Dati
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Sabato 2 OTTOBRE Ore 16,00  Costituzione Seggio

Consegna Timbri e Presidenti/Segretari    Foglio n. 1  

Domenica 3 OTTOBRE Ore  6,30 Apertura Seggio 

Ore 11,30     PRIMA Rilevazione Affluenze        Foglio n. 4
Ore 18,30     SECONDA Rilevazione Affluenze   Foglio n. 5 
Ore 23,00     TERZA Rilevazione Affluenze Foglio n. 6 

Appuntamenti di Rilevazione
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Lunedì 4 OTTOBRE Ore  6,30 Apertura Seggio 

Ore 15,00      Votanti Finali      Foglio n. 8
INIZIO SCRUTINIO SINDACO

Lunedì 4 OTTOBRE Ore  6,30 Apertura Seggio 

Ore 15,00      Votanti Finali      Foglio n. 8
INIZIO SCRUTINIO SINDACO
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Consegna del foglietto n. 1 
contenente i dati del:

- Presidente, 
- Segretario  
- Timbro del Seggio

Sabato 2 OTTOBRE Ore 16.00

Costituzione Ufficio Elettorale
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TEMPESTIVITA’:
CONSEGNA DEL FOGLIETTO ENTRO LE ORE 17

TEMPESTIVITA’:
CONSEGNA DEL FOGLIETTO ENTRO LE ORE 17
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Raccolta Affluenze Votanti
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Ore 11,30     1^ Rilevazione                        
Foglio n. 4

Ore 18,30     2^ Rilevazione                       
Foglio n. 5

Ore 23,00     3^ Rilevazione
Foglio N. 6

Domenica 3 SETTEMBRE

Affluenze  PARZIALI
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Foglio 9 scrutinio 

Elezione diretta del Sindaco

Foglio 9 scrutinio 

Elezione diretta del Sindaco

Foglio 12 scrutinio

Elezione del Consiglio della 

Circoscrizione

Foglio 12 scrutinio

Elezione del Consiglio della 

Circoscrizione

Da trascrivere su :

Affluenze  FINALI

Ore 15     Votanti Finali
Foglio n. 8

LUNEDI’ 4 OTTOBRE 

Foglio 10 scrutinio 

Elezione Consiglio Comunale

Foglio 10 scrutinio 

Elezione Consiglio Comunale
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9 e 10
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Pc Portatile

Flusso Raccolta Dati Affluenze
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Il presidente fornisce i risultati al rilevatore 
presente nel plesso che li inserisce tramite PC sul Sistema di 

Raccolta Dati.

Il presidente fornisce i risultati al rilevatore 
presente nel plesso che li inserisce tramite PC sul Sistema di 

Raccolta Dati.

Il Rilevatore inserisce e verifica la correttezza dei dati 
in presenza del Presidente e

gli fornisce immediatamente riscontro.

Il Rilevatore inserisce e verifica la correttezza dei dati 
in presenza del Presidente e

gli fornisce immediatamente riscontro.

La collaborazione fra Presidente e Rilevatore 
permette di realizzare la necessaria quadratura dei 

dati inseriti prima della chiusura del SEGGIO. 

La collaborazione fra Presidente e Rilevatore 
permette di realizzare la necessaria quadratura dei 

dati inseriti prima della chiusura del SEGGIO. 
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Se i dati non quadrano

Si invita il Presidente ad effettuare le 
rettifiche siglando le correzioni sul 
foglietto

Se i dati non quadrano

Si invita il Presidente ad effettuare le 
rettifiche siglando le correzioni sul 
foglietto

Se i dati quadrano 

Il Rilevatore firma il blocco notizie.

Il Presidente può iniziare lo scrutinio 
del Sindaco e del Consiglio Comunale

Se i dati quadrano 

Il Rilevatore firma il blocco notizie.

Il Presidente può iniziare lo scrutinio 
del Sindaco e del Consiglio Comunale
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TELEFONO

Flusso Raccolta Dati Affluenze
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Il vigile si reca presso il presidente e raccoglie la scheda di 
rilevazione votanti finali della sezione

Il vigile si reca presso il presidente e raccoglie la scheda di 
rilevazione votanti finali della sezione

Alla presenza del presidente, il vigile comunica i dati della 
scheda via telefono al centro raccolta

Alla presenza del presidente, il vigile comunica i dati della 
scheda via telefono al centro raccolta

Il Centro Raccolta Dati inserisce immediatamente 
a sistema i dati e indica al Vigile e al Presidente se ci sono 

problemi

Il Centro Raccolta Dati inserisce immediatamente 
a sistema i dati e indica al Vigile e al Presidente se ci sono 

problemi
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Se i dati non quadrano

Il Vigile effettua una prima verifica con il 
CDR per controllare la corretta 
comunicazione dei dati.

Se il problema persiste, il Vigile invita il 
Presidente a risolverlo. 

Se i dati non quadrano

Il Vigile effettua una prima verifica con il 
CDR per controllare la corretta 
comunicazione dei dati.

Se il problema persiste, il Vigile invita il 
Presidente a risolverlo. 

Se i dati quadrano 

Il Vigile firma il blocco notizie

Il Presidente può iniziare lo scrutinio del 
Sindaco e del Consiglio Comunale

Se i dati quadrano 

Il Vigile firma il blocco notizie

Il Presidente può iniziare lo scrutinio del 
Sindaco e del Consiglio Comunale
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IN CASO DI DIFFICOLTÀ IL PRESIDENTE 
PUÒ CONTATTARE:

CENTRO DI CONTROLLO
(011.011.27220)

PER PROBLEMI DI CALCOLO E DI COMPILAZIONE 
DELLE COMUNICAZIONI 

CENTRO DI CONTROLLO
(011.011.27220)

PER PROBLEMI DI CALCOLO E DI COMPILAZIONE 
DELLE COMUNICAZIONI 

CALL CENTER (011.011.27299)

PER PROBLEMI DI INTERPRETAZIONE DELLA 
NORMATIVA SULLE OPERAZIONI ELETTORALI E 
COMPILAZIONE DEI VERBALI 

CALL CENTER (011.011.27299)

PER PROBLEMI DI INTERPRETAZIONE DELLA 
NORMATIVA SULLE OPERAZIONI ELETTORALI E 
COMPILAZIONE DEI VERBALI 
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RISOLTA LA SQUADRATURA, IL PRESIDENTE PUÒ:

- CORREGGERE IL FOGLIETTO SIGLANDO LA RETTIFICA- CORREGGERE IL FOGLIETTO SIGLANDO LA RETTIFICA

- COMPILARE E CONSEGNARE AL RILEVATORE IL FOGLIO N. 0- COMPILARE E CONSEGNARE AL RILEVATORE IL FOGLIO N. 0

16

oppure

IL RILEVATORE INSERISCE IL DATO 
PER COMUNICARE AL SISTEMA 

L’INFORMAZIONE CORRETTA

IL RILEVATORE INSERISCE IL DATO 
PER COMUNICARE AL SISTEMA 

L’INFORMAZIONE CORRETTA
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2021
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Raccolta Risultati e Controllo Dati
__________________

Elezione del Sindaco e 
del Consiglio Comunale
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Il Presidente appena terminato lo scrutinio compila il foglio n.9, 
verifica che il totale generale dello scrutinio sia uguale al totale 

dei votanti riportati in precedenza dal foglio n. 8 , quindi..

Il Presidente appena terminato lo scrutinio compila il foglio n.9, 
verifica che il totale generale dello scrutinio sia uguale al totale 

dei votanti riportati in precedenza dal foglio n. 8 , quindi..

..si reca dal Rilevatore per il 
caricamento con personal computer

..si reca dal Rilevatore per il 
caricamento con personal computer

..consegna il foglio 9 al Vigile per le 
sedi rilevate telefonicamente

..consegna il foglio 9 al Vigile per le 
sedi rilevate telefonicamente

18



C
I
T
T
À

D
I

T
O
R
I
N
O

= TOT AFFLUENZE 
FINALI RIPORTATE 
DAL FOGLIO N.8

= TOT AFFLUENZE 
FINALI RIPORTATE 
DAL FOGLIO N.8

Scrutinio SINDACO

2

3
7

10

88

2

100

19

SCHEDE BIANCHE
+

SCHEDE NULLE

SCHEDE BIANCHE
+

SCHEDE NULLE

il totale generale dello 
scrutinio deve essere 
uguale al totale dei 
votanti riportati in 

precedenza nel foglio n. 8

il totale generale dello 
scrutinio deve essere 
uguale al totale dei 
votanti riportati in 

precedenza nel foglio n. 8
1088

70

70

Novità: i voti solo sindaco 
dovranno essere riportati 

per ogni singolo candidato e 
non solo nel Totale D
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TOTALE SCHEDE CON 
VOTI SOLO PER I 

CANDIDATI SINDACO.
NON TOTALIZZARE 

MA RIPORTARE NEL 
FOGLIO N.10 

(scrutinio consiglio 
comunale) 

TOTALE SCHEDE CON 
VOTI SOLO PER I 

CANDIDATI SINDACO.
NON TOTALIZZARE 

MA RIPORTARE NEL 
FOGLIO N.10 

(scrutinio consiglio 
comunale) 

Scrutinio SINDACO

20

88

70

2

3
7

10

88

2

10
100

100

70
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Scrutinio Consiglio Comunale

2

3
7

10

88

2

10

100

100

88

70

3
7

10

2

DATI CHE DEVONO ESSERE RIPORTATI SUL FOGLIETTO N.10DATI CHE DEVONO ESSERE RIPORTATI SUL FOGLIETTO N.10 21

10

18

70

18

2
10

70

100

70

100
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Scrutinio Consiglio Comunale

22

18

7

70

2

18

2

10

70

TOTALE D:
VOTI SOLO SINDACO 
PER QUADRATURA 

CONSIGLIO 
COMUNALE

TOTALE D:
VOTI SOLO SINDACO 
PER QUADRATURA 

CONSIGLIO 
COMUNALE

IL TOTALE GENERALE 
DEVE COINCIDERE 
CON IL TOTALE DEI 

VOTI PRESENTE SUL 
MODULO N.9

IL TOTALE GENERALE 
DEVE COINCIDERE 
CON IL TOTALE DEI 

VOTI PRESENTE SUL 
MODULO N.9

3

10

100

100

10



C
I
T
T
À

D
I

T
O
R
I
N
O

Scrutinio Consiglio Comunale - BLOCCHETTO PREFERENZE

23

Ottobre 2021

1011
2021
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Scrutinio Consiglio Comunale - BLOCCHETTO PREFERENZE

Nome lista n. 1

Candidato n. 1

Candidato n. 2

Candidato n. 3

Candidato n. 4

Candidato n. 5

2

5

Candidato n. 6 1

ATTENZIONE: 
COMPILARE SOLO I FOGLI DELLE LISTE CHE HANNO RICEVUTO 

PREFERENZE!
COMPILARE SOLO LE CASELLE DEI CANDIDATI CHE HANNO 

RICEVUTO PREFERENZE!

ATTENZIONE: 
COMPILARE SOLO I FOGLI DELLE LISTE CHE HANNO RICEVUTO 

PREFERENZE!
COMPILARE SOLO LE CASELLE DEI CANDIDATI CHE HANNO 

RICEVUTO PREFERENZE!
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Al termine dello scrutinio del SINDACO e del CONSIGLIO COMUNALE il 

Presidente compila il Foglietto 9 e a seguire il Foglietto 10 e:
• li consegna al Rilevatore (sedi con PC)
• li consegna al Vigile (sedi telefoniche) 

• Caricamento dati su PC da parte del Rilevatore
• Trasmissione telefonica da parte del Vigile al CDR dei dati dello 

scrutinio

Ci sono 

squadrature?

• Il Rilevatore firma il blocco notizie (sedi con PC)
• Il Vigile firma il blocco notizie (sedi telefoniche)

Il Presidente può proseguire con lo scrutinio delle preferenze del 
Consiglio Comunale  (fog.11) e con le schede per l’elezione del Consiglio 

Circoscrizionale (fog.12 e 13) 

SI

NO

25
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Ci sono 
squadrature?

SI

• Verifica di caricamento corretto con PC da parte del Rilevatore
• Verifica di comunicazione corretta dei dati tra Vigile e CDR

Il Rilevatore o il Vigile comunica il dato squadrato al Presidente

Il Presidente effettua ulteriori verifiche per la quadratura dei dati

• Consegna al Rilevatore del foglio con i dati corretti (sedi con PC) 
• Consegna al Vigile del foglio con i dati corretti (sedi telefoniche)

e reinserimento dei dati 

Possibilità del Presidente di 
contattare il Call Center o il Centro 

di Controllo per ausilio

• Il Rilevatore (sedi con PC)
• Il Vigile (sedi telefoniche)

firma il blocco notizie e il Presidente può  proseguire con lo spoglio 

delle schede per l’elezione del Consiglio Circoscrizionale

Il Presidente corregge il foglio siglando l’errore oppure compilando il 

modulo 0

NO

26
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Raccolta Risultati e Controllo Dati
__________________

Elezione del Consiglio 
Circoscrizionale
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3
5
8

100

100

2

90

2

8

90

IL TOTALE GENERALE 
E IL TOTALE VOTANTI  
DEVONO COINCIDERE 

CON IL TOT 
AFFLUENZE 

FINALI RIPORTATE 
DAL FOGLIO N.8 

(votanti finali per la 
Circoscrizione)

Scrutinio CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

28
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Scrutinio Consiglio Circoscrizionale - BLOCCHETTO PREFERENZE
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2021

OTTOBRE 2021

13
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Scrutinio Consiglio Circoscrizionale - BLOCCHETTO PREFERENZE

Candidato n. 1

Candidato n. 2

Candidato n. 3

Candidato n. 4

Candidato n. 5

3

6

1

Nome lista n. 1

30

ATTENZIONE: 
COMPILARE SOLO I FOGLI DELLE LISTE CHE HANNO RICEVUTO 

PREFERENZE!
COMPILARE SOLO LE CASELLE DEI CANDIDATI CHE HANNO 

RICEVUTO PREFERENZE!

ATTENZIONE: 
COMPILARE SOLO I FOGLI DELLE LISTE CHE HANNO RICEVUTO 

PREFERENZE!
COMPILARE SOLO LE CASELLE DEI CANDIDATI CHE HANNO 

RICEVUTO PREFERENZE!

Candidato n. 6

Candidato n. 7 2



C
I
T
T
À

D
I

T
O
R
I
N
O

IL PRESIDENTE SI RECA PRESSO LA SEDE INDICATA DAL SERVIZIO 
ELETTORALE CON LA DOCUMENTAZIONE del SEGGIO 

IL PRESIDENTE SI RECA PRESSO LA SEDE INDICATA DAL SERVIZIO 
ELETTORALE CON LA DOCUMENTAZIONE del SEGGIO 

Centro Raccolta 
Plichi

31

Consegna Plichi
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I DATI COMUNICATI ATTRAVERSO I 
FOGLIETTI DEL BLOCCO NOTIZIE 

DEVONO ESSERE UGUALI A QUELLI 
RIPORTATI SUL VERBALE E SULLE 

TABELLE DI SCRUTINIO

I DATI COMUNICATI ATTRAVERSO I 
FOGLIETTI DEL BLOCCO NOTIZIE 

DEVONO ESSERE UGUALI A QUELLI 
RIPORTATI SUL VERBALE E SULLE 

TABELLE DI SCRUTINIO

OGNI RETTIFICA DEVE ESSERE RIPORTATA SU TUTTI I 
VERBALI

OGNI RETTIFICA DEVE ESSERE RIPORTATA SU TUTTI I 
VERBALI

Notazioni
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RACCOLTA DOCUMENTI

ALLA CHIUSURA DEL SEGGIO:

il Rilevatore (sedi con pc) 

il Vigile (sedi telefoniche)

TRATTIENE GLI ORIGINALI DELLE SCHEDE DI 
RILEVAZIONE

ALLA CHIUSURA DEL SEGGIO:

il Rilevatore (sedi con pc) 

il Vigile (sedi telefoniche)

TRATTIENE GLI ORIGINALI DELLE SCHEDE DI 
RILEVAZIONE

IL PRESIDENTE DI SEGGIO trattiene la copia dei fogli 9, 10, 12 
e LA COPERTINA DEL BLOCCO NOTIZIE CON LE FIRME .

IL PRESIDENTE DI SEGGIO trattiene la copia dei fogli 9, 10, 12 
e LA COPERTINA DEL BLOCCO NOTIZIE CON LE FIRME .

33

Notazioni
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Sezioni con Vigili

34

Sezione Denominazione Indirizzo
741 CARLO ALBERTO (ISTITUTO - PENSIONATO) CORSO CASALE 56 

918 CENTRO TRAUMATOLOGICO ORTOPEDICO "C.T.O." (OSP) VIA GIANFRANCO ZURETTI 29 

771 FIOCCARDO (SC.ELEM) CORSO MONCALIERI 400 

772 FIOCCARDO (SC.ELEM) CORSO MONCALIERI 400 

917 OSPEDALE S. GIOVANNI BOSCO (OSP) PIAZZA DEL DONATORE DI SANGUE 3 

911 AZIENDA OSPEDALIERA S. GIOVANNI BATTISTA - MOLINET (OSP) CORSO BRAMANTE 88 

912 AZIENDA OSPEDALIERA S. GIOVANNI BATTISTA - MOLINET (OSP) CORSO BRAMANTE 88 

916 AZIENDA OSPEDALIERA S. GIOVANNI BATTISTA - MOLINET (OSP) CORSO BRAMANTE 88 

908 OSPEDALE MARIA VITTORIA (OSP) VIA LUIGI CIBRARIO 72 

909 OSPEDALE MAURIZIANO (OSP) LARGO FILIPPO TURATI 62 

1 PALAZZO MUNICIPALE (MUNICIPIO) VIA CORTE D'APPELLO 1 

653 PICCOLA CASA DELLA DIVINA PROVVIDENZA (ISTITUTO) V. COTTOLENGO 9 

654 PICCOLA CASA DELLA DIVINA PROVVIDENZA (ISTITUTO) V. COTTOLENGO 14 

723 S. MARGHERITA (SC.ELEM) STRADA DI PECETTO 12 

780 S. MARGHERITA (SC.ELEM) STRADA DI PECETTO 12 

919 AZIENDA OSPEDALIERA OIRM - SANT'ANNA (OSP) CORSO SPEZIA 60 

714 VILLATA GIOVANNI (SC.ELEM) STRADA DEL MEISINO 73 

715 VILLATA GIOVANNI (SC.ELEM) STRADA DEL MEISINO 73 

779 SAN GIACOMO (SC.ELEM) STRADA S. VINCENZO 44 

783 SAN GIACOMO (SC.ELEM) STRADA S. VINCENZO 44 
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Eventuale Ballottaggio – Appuntamenti Rilevazione

Sabato 16 OTTOBRE Ore 16,00  Costituzione Seggio

Consegna Timbri e Presidenti/Segretari    Foglio n. 1  

Domenica 17 OTTOBRE Ore  6,30 Apertura Seggio 

Ore 11,30     PRIMA Rilevazione            Foglio n. 4
Ore 18,30     SECONDA Rilevazione       Foglio n. 5
Ore 23,00     Votanti Finali            Foglio n. 6

INIZIO SCRUTINIO
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Eventuale Ballottaggio – Scrutinio Sindaco

2021
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BUON LAVORO!BUON LAVORO!

Elezioni 2021

Area Sistema Informativo


